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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Одлука за спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за 
комунални услуги. 

4  

2.  Одлука за преместување на спомен-обележјето на Григор Прличев.  5 

3.  Измени и дополнувања на Развојната Програма за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2020-
2022. 

 6 
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Охрид за 2020 година. 
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купопродажби во претходната година на подрачјето на  општина 
Охрид. 
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8.  Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна 
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камион  марка „DFSK / C31“ - сопственост на општина Охрид на ЈП 
“Нискоградба” –Охрид. 

52 

13.  Одлука за пренесување на правото на користење на товарно возило - 
камион марка „DFSK / C32“ - сопственост на Општина Охрид на ЈП 
“Нискоградба” – Охрид. 

53 

14.  Одлука за давање согласност на одлуката за утврдување на 
максималниуот износ на вредност на бодот за пресметување на 
платите на давателите на јавни услуги и на директорот во ЈОУДГ 
„Јасна  Ристеска” – Охрид. 

54 

15.  Одлука за именување членови во Управниот Одбор на  ЈП „ 
Водовод“ Охрид. 

55 

16.  Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 
договор и грант, согласно договор за финансирање SERAPIS број 
2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона 
банка   

56 

17.  Одлука за давање согласност за измирување и пренасочување  на 
средства од буџетската сметка на општина Охрид 

57 

18.  Одлука за донесување на правилникот за користење на финансиски 
средства од буџетот на општина Охрид за субвенционирање на 
граѓаните на подрачјето на општина Охрид за купување велосипед 

59 

19.  Одлука за давање на времено користење на недвижен имот на ЈП 
„Билјанини Извори“  Охрид 

60 

20.  Одлука за разрешување и именување член во Управниот одбор  на 
ЈП „Охридски Комуналец“-Охрид 

61 

21.  Јавна објава 62 

22.  Jавна објава  62 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.02.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 1                          страна  3 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
 

     
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за 
комунални услуги, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/24                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                                Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член  11 и член  306 од Законот за социјална заштита (,,Сл.весник на 
РСМ” бр. 104/19, 146/19 и 275/19), член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02), и член 18 став 15 од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на 
општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14, 10/19), Советот на општина Охрид 
на седница одржана на ден 31.01.2020 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ  
НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 
Член 1 

      Со оваа одлука, од страна на Општина Охрид се обезбедува правото на остварување на 
социјална заштита на граѓаните, од средствата на буџетот на Општина Охрид, во облик на 
спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓаните кои се 
изложени на социјални ризици. 
     Субвенционирањето на трошоците за комунални услуги се однесува за периодот од 
01.01.2020 година, заклучно со 31.12.2020 година. 
     Со оваа одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и постапката за 
спроведување на мерките. 

Член 2 
      Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 670,00 денари месечно за секој корисник на 
субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 

• Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 320 денари за секој 
корисник на услугата, односно на субвенцијата; 
 

• Покривање на трошоците за спроведување на отпад до 150 денари за секој 
корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување отпадни и атмосферски води до 150 денари 
за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата и 

• Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 50 денари за 
секој корисник на услугата, односно на субвенцијата. 
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Член 3 
           Субвенционирање од средствата на буџетот на Општина Охрид ќе можат да  користат 
лицата кои имаат статус на: 

• Корисник на социјална помош; 
• Корисник на постојана парична помош   и 
• Невработен подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, тогаш и 

неговиот брачен другар да е невработен. 

Услов за горенаведените категории е: корисниците и нивните брачни другари да бидат 
пријавени во Агенцијата за вработување на РСМ и активно да бараат работа; Заедно со 
брачниот другар да не оствариле приходи поголеми од 105.240,оо денари во 2019 год. и да не 
поседуваат друг имот освен оној во кој живеат; 

• Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, односно 
нивниот брачен другар или друг член на семејство е со инвалидитет од најмалку 
70% или има тешка болест; 

Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни или церебрално- 
васкуларни заболувања или други тешки заболувања. 

Доколку се пријават повеќе од 150 лица со статус на лица кои имаат најмалку 70% 
степен на инвалидитет или тешка болест, односно нивниот брачен другар или друг член на 
семејството е со инвалидитет од најмалку 70% или има тешка болест, во тој случај услов за 
оваа категорија на корисници е: во 2019 година заедно со брачниот другар да не остваруваат 
приходи поголеми од 105.240,оо денари. 

Член 4 
         Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа одлука, 
субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат следните 
критериуми: 

• Да се државјани на Република Северна Македонија; 
• Да се жители на општина Охрид; 
• Да се корисници на услуги од: ЈП „Водовод“ или ЈП „Охридски Комуналец“ или ЈП 

„Нискоградба“ или ЈП „Градски гробишта“; 
• Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 

услуги. 

Член 5 
Врз основа на оваа одлука, за корисниците на субвенцијата ќе се одлучува со Решение, 

по претходно спроведена постапка на јавно огласување, прибирање на барања и обработка на 
истите. 

Максималните износи од член 2 на оваа одлука, за секој корисник на комуналните 
услуги, односно на субвенцијата, ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да зависат од 
месечните трошоци за секој корисник одделно. 

Член 6 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Охрид” 
 
 
Број 08-815/3                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 година                                  Претседaтел 
О х р и д                            Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ПРЕМЕСТУВАЊЕ НА СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈЕТО 

НА ГРИГОР ПРЛИЧЕВ 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за преместување на спомен-обележјето на Григор Прличев, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
 
Број 09-815/25                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 19 од Законот за меморијалните споменици и спомен-обележјата 
(Сл.весник на РМ бр.66/04, 89/08 и 152/15),член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Службен гласник на 
општина Охрид  бр.08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина 
Охрид, д-р Константин Георгиески му предлага на Советот на општина Охрид, на седницата 
закажана за  ден 31.01.2020 година, да  донесе: 

 
                                                                       О Д Л У К А 

ЗА ПРЕМЕСТУВАЊЕ НА СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈЕТО НА  
ГРИГОР ПРЛИЧЕВ 

 
Член 1 

   Со оваа одлука се преместува постојното спомен-обележје на Григор Прличев. 
 

Член 2 
Постојното спомен-обележје на Григор Прличев во централното градско подрачје- во 

паркот пред НУ Библиотека “Григор Прличев”  се преместува поради непосредната близина 
на поставените подземни контењери. 
 
  

Член 3 
Спомен-обележјето ќе биде поставено во граници дефинирани како дел од КП 15443/1 

во КО Охрид 3, односно во централно градско подрaчје во непосредна близина на НУ Центар 
за култура “Григор Прличев” –Охрид. 
 

Член 4 
             Површината на опфатот изнесува П=25 м2. 
 

Член 5 
Оваа одлука е во согласност со  Одлуката за утврдување локација за поставување на 

спомен-обележјето на Григор Прличев и графичките прилози кои се нејзин составен дел. 
 

Член 6 
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 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-815/4                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 година                                Претседaтел 
О х р и д                                                  Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД 2020-2022 

 
        
       СЕ ПРОГЛАСУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за изработка 
на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2020-2022, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/26                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                         д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 46/18 и 168/18), член 22 став 1 точка 1 и член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 
10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  31.01.2020 донесе: 
 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА  
РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НАОПШТИНА ОХРИД 2020-2022 
 

Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште во 
областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на општината, правни и 
физички лица се врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2020-2022 бр.08-17824/6 од 
26.12.2018 година донесена со одлука на Совет на општина Охрид   
 
 ПОСЛЕ ТОЧКА 
 

    I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
   
ДЕЛ  
 
I-5. ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА  
 
СЕ ДОДАВА ТОЧКА  
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I-А. Планови кои ќе ги финансира општина Охрид и   
     Агенции формирани од Влада  
 

I-6. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД  И  
         АГЕНЦИИ   ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 УП за село Љубаништа  

2 УП за село Трпејца  
3 УП  за село Елшани    
4 УП за село Лагадин  
5 УП за село Долно Коњско  
6 УП за село Велгошти  
7 УП за село Лескоец  
8 УП за село Косел  
9 УП за село Горно Лакочереј  

10 УП за село Долно Лакочереј  
11 УП за село Подмоље  
12 УП за село Орман  

 Вкупно:                 6.800.000,00 

 

I-7. ОПШТИ АКТИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД  И  
       АГЕНЦИИ  ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА   
1 Општ акт за село Горно Коњско  
2 Општ акт за село Рамне  
3 Општ акт за село Опеница  

4 Општ акт за село Вапила  

5 Општ акт за село Сирула  

6 Општ акт за село Куратица  

 Вкупно:                   640.000,00 

ИЗНОСОТ 
 

 СЕ'   ВКУПНО:              8.053.175,00             

 
СЕ МЕНУВА И ГЛАСИ 
 
 СЕ'   ВКУПНО:             15.493.175,00             

 
 
ВО ТОЧКА   
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II. Планови кои ќе ги финансира Влада на РМ и  
    Агенции  формирани од Влада 
 
дел II-3.  се брише 
дел II-4.  се брише 
 
ТОЧКА  
 

II. Планови кои ќе ги финансира Влада на РМ и  
    Агенции  формирани од Влада 
 
СЕ ПРЕИМЕНУВА И ГЛАСИ 
 
II.  Планови кои ќе ги финансира Влада на РМ 
 

Овие измени и дополнувања на развојната  Програма  влегуваaт во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  

 
Број 08-815/5                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                   Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

     З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 

УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за годишна Програма за поставување на урбана опрема во 
општина Охрид за 2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/27                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

 
Врз основа на член 80, 80-а и член 81 од Законот за градење (Службен.весник на РМ 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 132/16 и 
64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/2002) и член 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08,10/10, 
05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2020  год. ја донесе следната:  
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 ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА  ОХРИД ЗА  2020 ГОДИНА 
 

Годишна програма 
За поставување урбана опрема на јавни површини на градежно изградено и уредено 

земјиште во градското подрачје на Охрид и територијата на општина Охрид за 2020 година       
1.ВОВЕД 

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат 
бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и 
објектите на кои можат да се постават истите. 
Урбаната опрема се планира да се постави на  јавни површини на градежно изградено и 
уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на 
сообраќајот, во градското подрачје на Охрид, како и надвор  од градот на подрачјето на 
Општина Охрид.  

Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со овој член се 
смета: опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, 
сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се 
во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на 
резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, 
јавни санитарни јазли, тераси со и без настрешници, платформи за разни манифестации на 
копно и на водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во 
функција на објекти на органите на државна управа и на објекти на општините, рекламни и 
информативни паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, 
фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци. Годишната програма за поставување урбана 
опрема во општина Охрид за 2020 година се состои од текстуален и графички дел. 
 
2. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА 

2.1. Урбана опрема за продажба 
2.1.1. Храна 

Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба  храна, 24 
тезги(тезги со димензии 2.00 м х 1.00 м) кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 Шема 
на површини за поставување на урбана опрема: 
• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  храна, графички прилог бр. 7 - 

Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 6) на тротоарот покрај улица 
"Македонија", 12 тезги (1-12). 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  храна, графички прилог бр. 4 - 
Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 3) во источниот дел од плоштадот 
"Крушевска Република", 12 тезги (13-24) 

 
2.1.2. Мини пазари 

Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба  храна 
- мини пазари, надвор од Градскиот Пазар, кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 
Шема на површини за поставување  урбана опрема: 
• Графички прилог бр. 31 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 30), 
на улица "Сирма Војвода" на паркингот кај Медицински центар. 
Други локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на храна - мали 
пазари (зелени) кои се планирани, а не се презентирани во  Графички прилог бр. 1 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема, се предвидени во туристичкиот комплекс Свети 
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Стефан, во туристичката населба Лагадин и во село Пештани.  
 

2.1.3. Типизирани тезги 
Во графичкиот прилог бр.1 Шема на површини за поставување на урбана опрема 

планирана е унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири, храна, книги уметнички 
слики, цвеќе и текстил (димензии 2.00 м х 3.00 м) , и тоа:  
•  Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  сувенири, храна,   

книги, уметнички слики, цвеќе и текстил, графички прилог бр. 7 - Шема на    
површини за поставување урбана опрема (Дел 6) на улица "Македонија" 
• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба сувенири, храна,  
книги уметнички слики, цвеќе и текстил , графички прилог бр. 4 - Шема на површини за 
поставување урбана опрема (Дел 3) во источниот дел од плоштадот "Крушевска Република",  
 

2.1.4. Сувенири 
Во графичкиот прилог бр.1 Шема на површини за поставување на урбана опрема 

планирана е унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири (означени 19 тезги со 
димензии 2.00 м х 1.00 м) , и тоа:  
• На патеката од Самоилова тврдина кон Плаошник -5 тезги (1-5), графички прилог бр. 18 

- Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 
• Пред влезот во Плаошник -4 тезги (6-9), графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 17). 
• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк – 8 тезги (11-18) , графички 

прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 
• Пред влезот во Амфитеатар -1 тезга (10), графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 17). 
• На ул. Цар Самоил -1 тезга (19), графички прилог бр. 3 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 2). 
 
Дополнителни локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба 

сувенири се предвидуваат од двете страни на влезот  во градските гробишта, и во комплексот 
на манастирот ,,Св.Наум“. 
 

2.1.5. Сладолед  
• По должина на кејот планирано е поставување фрижидери, на 11 локации (1-11), 
групирани по два на приближно растојание од 70 м , графички прилог бр. 7, 9 и 10 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема  (Дел 6), (Дел 8) и (Дел 9). 
• На плоштадот "Крушевска Република", 1 локација (12) графички прилог бр. 4 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3),  
• На улица ,,Климент Охридски“, 4 локации (13-15 и 17) графички прилог бр. 3 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2);  
• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк, 1 локација (16) графички 
прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

2.1.6. Уметнички слики 
• На малиот плоштад кај Долна Порта- 4 локации за слики (1-4), простор со површина 4 
м2), графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 2). 

2.1.7. Книги 
• На малиот плоштад кај Долна Порта- 4 локации за книги (1-4), тезги со површина 4 м2) 
графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 2). 

2.1.8. Народни ракотворби 
• Површината западно од дворното место на "Куќата на Уранија", пред куќата на 
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"Христо Узунов"- Сараиште предвидена за презентација и продажба на народни ракотворби и 
слично, графички прилог бр. 3 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2).  
 

2.1.9. Цвеќе 
• Локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба цвеќе се 
предвидуваат на влезот во градските гробишта, од двете страни на влезот. 
• Во период пред празниците 8ми Март и Нова година, унифицираната урбана опрема за 
продажба на цвеќиња, односно честитки и др. треба да се постави на плоштадот "Крушевска 
Република", 
   2.2. Автобуски, минибус и комби постојки 

Планирани се 131 постојки за автобуси, минибуси и комби на подрачјето на 
Општина Охрид од кои 40 се прикажани во графичкиот прилог бр. 1 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема. Во склоп на постојките да се предвиди и простор за продажба 
на билети за јавен превоз и весници.  Предвидени се и постојки на овие локации, кои не се 
графички прикажани: четири на ул.,,Кленоец“, и тоа  кај Печатница "Коста Абраш" и кај база 
,,Бетон“, на ул.,,15 Корпус“ пред  "Леарница", осум автобуски постојки во Радојца Новичиќ, 
две во с. Долно Лакочереј, две во с. Горно Лакочереј, две на ул.,,15 Корпус“ кај фабрика 
,,Езерка“,  од две страни кај градски гробишта, шест автобуски постојки во с.Лескоец, две кај 
Корабица, две кај фабрика ,,ЕМО“ во Косел, шест автобуски постојки во с. Косел, четири 
автобуски постојки во с. Опеница, Прентов Мост, база Гранит кон с.Куратица, две во с. 
Вапила,  четири на ул. Живко Чинго и тоа кај Отпад и наспроти ЕМУЦ, две пред хотел 
,,Метропол“ , четири автобуски постојки во Лагадин, две во Елешец, осум автобуски постојки 
во Пештани, две кај Автокамп ,,Градиште“, две во с. Трпејца, две во с. Љубаништа, Автокамп 
Љубаништа (на патот), две во с. Подмоље, шест во с. Велгошти и тоа Орев, самопослуга и 
центар, четири во  населба Рача, две во Свети Стефан, две кај хотел ,,Гранит“ и др. 
  

2.3. Урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани 
2.3.1.  Урбана опрема (забава на отворено) 

• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште, е планирано на 
Спортскиот центар "Билјанини извори", графички прилог бр. 13 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема  (Дел 12), 
• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште и забава, е планирано 
наспроти хотел ,,Палас" (површина од 400 м2), графички прилог бр. 7 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема  (Дел 6). 
 

2.3.2. Забава на отворен - затворен простор - "балони" 
Поставување на "балони" од импрегнирано платно (прицврстени за теренот), односно 

наткривање на постојните и новопредвидени отворени спортски и рекреативни  терени - 
кошаркарски, ракометни и сл. игралишта, и простори, во зимски период, заради заштита од 
надворешни влијанија.  

Предвидено е наткривање на дел од фудбалското игралиште во УЗ Воска, на 
игралиштето во училиштето во Далјан, на тениските терени во склоп на Спортскиот центар, 
додека дел од дворното место кое се користи за спортски натпревари на Основното училиште 
,,Глигор Прличев“ веќе е наткриен со "балон".     
 

2.3.3. Презентации 
Поставување на унифицирана урбана опрема за време и  пред одредени празници, 

туристички, културни и спортски настани како и во период на одржување на разни 
манифестации и презентации, и тоа: 
      • На плоштадот "Крушевска Република", графички прилог бр. 4 - Шема на површини за 
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поставување на урбана опрема  (Дел 3). 
 

2.3.4. Терени за  фитнес 
Поставување на урбана опрема за спорт и рекреација на посетителите, како  и за 

спортски настани. 
• Просторот непосредно до  брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица (пред 
Хотел "ЛЕБЕД") е планиран за терен за фитнес,  графички прилог бр. 11 - Шема на површини 
за поставување на урбана опрема  (Дел 10); 
• Просторот непосредно до  брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица (плажа 
"БЕЛАВИСТА") е планиран за терен за фитнес,  графички прилог бр. 35- Шема на површини 
за поставување на урбана опрема  (Дел 34); 

2.4.Тераси со и без настрешници 
2.4.1.Маси и столови 

Површини на кои се поставуваат  маси и столови пред угостителски објекти и 
простори;  
• тераса димензионирана со ширина од 1 м е планирана за поставување на еден ред  маси 
со по два столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 2 м е планирана за поставување на еден ред  маси 
со по четири столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 4 м е планирана за поставување на два реда  маси 
со по четири столови; 
• тераса димензионирана со ширина до 6 м е планирана за поставување на три реда  маси 
со по четири столови; 
 • тераса димензионирана со ширина до 8 м е планирана за поставување на четири реда  
маси со по четири столови. 
 

2.5. Платформи и простори за разни манифестации 
• Платформа и простор до 750 м2 на улица ,,Македонија" на потегот од завршетокот на 
улица Кузман Јосифовски, графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 6).  
• Резервиран простор за оваа намена е на плоштадот  "Крушевска Република", графички 
прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3); 
• Платформа до 100 м2 на плоштадот кај Мини маркет, графички прилог бр.22 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 21).  
• Платформа до 100 м2 на просторот помеѓу трговскиот центар ,,Амам“ и 
угостителскиот објект ,,Летница“, графички прилог бр.4 - Шема на површини за поставување 
на урбана опрема (Дел 3).  

• Платформа и простор до 8000 м2 во комплексот на поранешната касарна,  графички 
прилог бр. 41 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 40).  

2.6. Покриени и непокриени шанкови 
Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање на физички и правни 

лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши 
основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. 
• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 6). 

• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 11 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 10). 

• Шанк во Спортскиот  центар ,,Билјанини извори“, во непосредна близина на тениските 
игралишта (графички прилог бр. 36 - Шема на површини за поставување на урбана опрема 
(Дел 35) и шанк во близина на отворениот пливачки базен (графички прилог бр. 12 - Шема на 
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површини за поставување на урбана опрема (Дел 11). 
 
2.7. Телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 
Локациите за поставување на телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи 

за отпадоци на целокупната територија на Општина Охрид ќе бидат одредени  од страна на 
Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната Самоуправа, по 
нивно согледување. 

 
2.8. Јавни санитарни јазли  
Во графичкиот дел на Годишната програма за поставување  урбана опрема определени 

се површини, односно неколку локации за поставување на јавни санитарни јазли:  
-пред влезот во  "Плаошник", графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 

поставување на урбана опрема (Дел 17). 
-паркингот пред влезот во "Горна порта", графички прилог бр. 18 - Шема на површини 

за поставување на урбана опрема (Дел 17). 
-во близина на Веслачкиот клуб покрај каналот, графички прилог бр. 11 - Шема на 

површини за поставување на урбана опрема (Дел 10). 
-покрај пешачката патека канал Студенчишта-хотел Парк, графички прилог бр. 35 - 

Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 34). 
-на површината меѓу трговскиот центар "Амам" и угостителскиот комплекс "Летница" 

на проширениот плоштад (пониско ниво на улица ,,Македонски просветители“) графички 
прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3). 

- во Спортскиот  центар ,,Билјанини извори“, во близина на паркингот (графички 
прилог бр. 12 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 11) 

- на улица "Сирма Војвода" на паркингот кај Медицински центар, (графички прилог бр. 
31 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 30),  
По потреба при одржување на јавни презентации, манифестации и сл.  можно е поставување 
на јавни санитарни јазли и на други површини. 
 

2.9.  Рекреативно - авантуристички парк 
Планирана површина за поставување на реквизити за рекреативно - авантуристички 

парк е презентирана во графички прилог бр. 16 - Шема на површини за поставување на урбана 
опрема (Дел 15) над плажа "Лабино".  
 

2.10. Детски  игралишта 
Површини за поставување на реквизити за детски игралишта се планирани на 28 

локација на територијата на Општина Охрид од кои 17 се презентирани во графички прилог 
бр. 1 - Шема на површини за поставување на урбана опрема.  
Планирани локации за детски игралишта, надвор од графичкиот прилог се: во с. Лакочереј - 
кошаркарско игралиште, Велгошти - кошаркарско игралиште и детско игралиште, на 
ул.,,Мирка Гинова“, во населба Даљан, во населба Воска - кошаркарско игралиште, во  с. 
Лескоец - фудбалско игралиште кај училиштето и детско игралиште во центарот, на ул. 
,,Бистрица“ - кошаркарско игралиште,  на ул.,,Пере Тошев“ - кошаркарско игралиште, во 
населба Рача, во населба ,,Гоце Делчев“, во с.Коњско. 
 

2.11. Рекламни и информативни паноа 
Рекламните и иформативни паноа можат да се постават на слободни површини,  каде 

не сметаат на пешачката комуникација. Микролокациите за нивно поставување се дадени во 
графичките прилози (96 локации) и 40 локации за информативни табли за паркинг.  

2.12. Туристички инфо центри 
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Со цел на посетителите и туристите на град Охрид и поширокото опкружување да им 
се обезбеди полесен пристап до информации за целокупна туристичка понуда предвидени се 
локации  за туристички инфо центри на повеќе пунктови на територијата на градот Охрид, 
како и во поширокото опкружување на влезните магистрални правци М4 и М5 и регионалните 
патни правци што водат во Охрид.  
Локации за поставување на овие Туристички инфо центри: 
• Влезот на Охрид од страна на магистралниот пат М-4 на десната страна на улица 
"Туристичка" после клучката на земјиште сопственост на  РМ (Комплекс плаво бели згради), 
графички прилог бр. 15 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 14). 
• Пред влезот во Пошта Охрид, на аголот на улица ,,Партизанска“ и улица ,,Македонски 
просветители“ графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување урбана опрема 
(Дел 3). 

Условите за нивно функционирање и поставуање (добивање дозвола за користење на 
просторот, уредување, изградба на паркинг простор, довод на електрична енергија, санитарен 
чвор, довод на вода и слично) ќе ги дефинира ЕЛС - Охрид.  

За полесен и побрз пристап до овие инфо центри,  треба да се постават соодветни  
знаци (инфо елементи) и патокази со цел тие  да бидат обележени и лесно достапни. 

 
2.13. Културни инфо центри 
Со цел на посетителите и туристите на град Охрид и поширокото опкружување да им 

се обезбеди полесен пристап до информации за недвижното културно наследство, културно 
историските споменици и сл. поставени се културни инфо центри:  
• На почетокот на кејот, покрај пристаништето, графички прилог бр. 3 - Шема на на 
површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2). 
• Површина помеѓу трговскиот центар "Амам" и угостителскиот комплекс "Летница"- 
графички прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3). 
• На плоштадот  "Крушевска Република", графички прилог бр. 4 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема  (Дел 3). 
 

2.14. Информативни екрани на допир 
За подобра инфрмираност на посетителите на град Охрид со содржините кои се нудат, 

се јавува потреба од поставување на информативни екрани на допир на повеќе локации. Дел 
од нив се веќе поставени на атрактивни локациии на територијата на град Охрид и веќе 
функционираат, но по целосното согледување и исполнување на соодветни услови за нивно 
функционирање (обезбедување на дозвола, довод на електрична енергија,  мерки за заштита 
на апаратот и слично) можат да се постават и дополнителни екрани на допир. 
 

2.15. Површини за подвижна урбана опрема 
Површини за поставување - паркирање на подвижна урбана опрема - превозни 

средства кои не ја загадуваат околината за рекреација и рагледување на градот (велосипеди на 
четири тркала). 
• Станица за подвижна урбана опрема на улица "Македонија", графички прилог бр. 9 - 
Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 8). 
 

2.16.Велосипедски терминали 
Локации за поставување на велосипедски терминали - покриени кои ќе се користат за 

превоз од еден терминал до друг се планирани:  
• На северозападниот дел од паркот на аголот помеѓу улица "Македонски просветители" 
и улица "Македонија" (1 локација), и на Кејот до културниот инфо центар (1 локација), 
графички прилог бр. 7 - Шема на на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 6) и на 
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Кејот до културниот инфо центар. 
• Непосредно до мостот на влезот во каналот  - графички прилог бр.11 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 10).  
• Автобуска станица  - графички прилог бр.26 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 25).  
• Кај плоштадот Мини маркет, графички прилог бр.22 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 21).  
• На улица ,,Туристичка“, (2 локации), графички прилог бр.5  - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 4).  
• На проширувањето кај скаличките, покрај ул.,,Македонски просветители“, графички 
прилог бр.4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 3).  
 

2.17. Рампи и наплатни пунктови 
Локации за поставување на рампи за моторни возила (влезни и излезни) со цел 

регулирање на сообраќајот во најфреквентните делови на Охрид, стариот дел на градот и 
централното градско подрачје покрај брегот на Охридското Езеро, како и наплатни пунктови 
за паркирање на моторни возила се предвидени: 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на почеток на улица ,,Коста Абраш“. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) кај супермаркетот "Тинекс" на улица ,,Македонски 
просветители“, како и наплатен пункт. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на почеток на улица ,,Македонија„ од пресекот со 
улица ,,Македонски просветители“. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) кај кафетерија "Конект" на улица ,,Кузман 
Јосифовски“ 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица ,,Ванчо Николески“, како и наплатен пункт. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица ,,Асном“, како и наплатен пункт. 
• Двојна рампа (влезна и излезна) кај "Горна порта"  
• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица ,,Нада Филева“. 
 

2.18. Банкомати 
Локациите, односно објектите каде  ќе може да се постават банкомати по барање на 

правни лица ќе ги одреди Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при 
Локалната Самоуправа, по нивно согледување. 
 

2.19. Јарбол пред конзуларни претставништва 
Локациите каде  ќе може да се постават јарболи со знаме на државите кои отвориле или 

ќе отворат конзуларни претставништва во Охрид по нивно барање ќе ги одреди Секторот за 
урбанизам и управување со градежното земјиште при Локалната Самоуправа, по нивно 
согледување.  
 

2.20. Светиклиментов парк 
Планирана површина за уредување простор за Св.Климентов парк и поставување 

соодветна опрема е презентирана во графички прилог бр. 16 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 15).  
 
3. ОПШТИ  УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

3.1. При организација на површините за поставување на урбана опрема особено се 
внимава да не се наруши основната намена во просторот и безбедноста во сообраќајот ( да не 
се поставува опрема што ќе претставува бариера при движење на пешаците - дополнителни 
маси, корита за цвеќа, рекламни паноа, стаклени прегради, пластични прегради и слично); 
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3.2. Урбаната опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува 
архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на пешаците, а особено на 
лицата со инвалидност со колички; 

3.3. Се овозможува времено поставување на урбана опрема во ноќните часови  во 
стариот дел на Охрид - по кејот кај пристаништето, хотел ,,Александрија“ и други 
угостителски објекти (во време на забрана на сообраќај на моторни возила - сообраќаен 
режим од 20 часот до 05 часот); 

3.4. Површината ангажирана за поставување на урбана опрема може да се наткрие со 
конзолна тенда, чадор, односно настрешница на јавната површина, кои ќе бидат поставени во 
граници на дозволената површина означена во графичкиот прилог, но не се дозволува 
затворање на просторот со стаклена преграда, пластични прегради и слично за да не дојде до 
нарушување на безбедноста во движењето на пешаците.  

Димензиите на настрешниците ќе се дефинираат и определат со изработката на 
Идејниот проект за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе биде 
услов за добивање на  Одобрение.за поставување на урбана опрема.  

3.5. Површините предвидени за поставување на урбаната опрема на јавните површини 
во графичкиот прилог се ориентациони, а точно ќе се дефинираат и определат со изработката 
на Идејниот проект за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе 
биде услов за добивање на  Одобрение.за поставување на урбана опрема. Дел од опремата 
може да биде поставена и на површина сопственост на физичко или правно лице, но со 
претходна нивна согласност;   
 

3.6. 
• Површините за поставување маси и столови пред новоотворените објекти и простории 
по улица ,,Македонија", треба да биде на тротоарот за 2.0 м повлечена од коловозната лента за 
се овозможи несметано движење на пешаците; 
• Растојанието меѓу поставената урбаната опрема (маси и столови) на преминот од улица 
,,Климент Охридски“ кон плоштадот (меѓу угостителските објекти ,,Летница“ и ,,Милениум“) 
да не биде помало од 8,0 м. 
• Растојанието помеѓу поставената урбана опрема (маси и столови) на улица 
,,Самоилова“ да биде контролирано (согласно шемата) за да се обезбеди непречена 
комуникација кон стариот дел на градот. 

3.7. Урбаната опрема се поставува по добиено Одобрение за поставување  урбана 
опрема. 

3.8. Со Одобрението за поставување урбана опрема се утврдуваат условите, начинот и 
рокот за поставување и отстранување на урбаната опрема; 

3.9. Одобрението за поставување урбана опрема го издава Градоначалникот на 
општината, по утврдување на Програмата од страна на Советот на Општина Охрид.  

3.10 Дополнителни локации за поставување урбана опрема по барање на правни и 
физички лица можат да се предвидуваат по согледување на комисијата за одлучување по 
барања за поставување урбана опрема, која е формирана од градоначалникот на општина 
Охрид и е составена од пет члена.                        
 
4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Со донесување на Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за 
културно наследство од особено значење (Службен весник на РМ бр.47/11 и 154/15),  
Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Охрид, треба да се усогласи 
со истиот, заради заштита, уредување, ревитализација и рационално користење на просторот 
кој влегува во граници на заштитеното подрачје.    
Особено треба да се применат дел од точките од член 7 и член 8 од Законот за прогласување 
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на старото градско јадро на Охрид за културно наследство од особено значење:  
Цитирани членови од Законот за прогласување на старото градско јадро на Охрид за 
културно наследство од особено значење:  

 
Член 7 

(1) Во старото градско јадро на Охрид не смее: 
 12) да се воведат нови намени кои предизвикуваат бучава и загадување на околината; 
13) да се паркира до заштитените добра и да се формираат паркинг места до нив; 
14) да се менува обработката на пешачките патеки и на сообраќајниците од камени 
плочи и гранитни коцки;  
15) да се употребуваат павер - елементи (бехатон) како обработка на пешачките 
површини; 
16) да се поставуваат потпирачи, телевизиски антени, репетитори, големи рекламни 
паноа и слично; 
17) да се оштетува Старото градско јадро на Охрид, особено со несоодветно користење; 

(2) Во Старото градско јадро на Охрид режимот на заштита се остварува според 
детално дефинирани параметри во деталните урбанистички планови од членот 6 на овој закон 
кои се донесуваат за споменичната целина, како и според посебни заштитноконзерваторски 
услови што се однесуваат на:  

15) вклопување на натписи на фирми и други натписи, билборди, неонски и друг вид на 
реклами, сообраќајни знаци, споменичка сигналистика, осветлување, урбана опрема на 
отворените простори; 

  
Член 8 

(1) Во контактната зона на Старото градско јадро на Охрид не смее: 
4) да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 
поединечните заштитени добра во радиус од 15 м околу објектите; 

 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 
 
Број 08-815/5                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                   Претседател  
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛ 

ОД НЕДВИЖЕН ИМОТ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД 
 
       
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на времено користење на дел од недвижен имот 
од општина Охрид на ЈП „Градски Пазар“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
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Број 09-815/28                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 ) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седница одржана на ден 31.01.2020 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛ ОД НЕДВИЖЕН ИМОТ  

ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР - ОХРИД 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука на ЈП Градски пазар – Охрид, без паричен надоместок се дава на 
времено користење дел од недвижен имот (објект) на КП.бр.14766/6 КО Охрид 3, приземје 
наменет за затворен зелен пазар. 

Давањето на користење на дел од наведениот недвижен имот е од времен карактер и се 
однесува за периодот до спроведување на физичка делба помеѓу општина Охрид и АД 
Илинден Струга и запишување на правата врз недвижностите во Агенцијата за катастар на 
недвижности, согласно склучениот договор бр.09-6196/1 од 28.04.2015 година.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-815/7                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                    Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

ПАЗАРНА  ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ (ОБЈЕКТИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 
ОХРИД 

 
     
          СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за одлука за определување зони за утврдување на пазарна  
вредност на недвижен имот (објекти) на подрачјето на општина Охрид. 
 што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
 
Број 09-815/29                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                       Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
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       Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), член 5 од Законот за даноците на имот (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.61/2004...23/2016), член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (,,Сл.весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/2007...10/2019), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2020 година,  донесе  

   

ОДЛУКА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН 

ИМОТ (ОБЈЕКТИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

Член 1 

     Се определуваат зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот (објекти) 
на подрачјето на општина Охрид, прикажани во табеларниот преглед кој е составен дел 
на одлуката. 

 
ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО 

ОПШТИНА ОХРИД 
      

ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ КРАТОК ОПИС 

I-ва  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                             
560- 600 
бодови 

„Кеј Македонија“ прва линија 

„Св.Климент Охридски“   

„Македонски Просветители“ од пристаниште до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

„Петар Чауле“ во пресек со „Св.Климент 
Охридски“ 

„Коста Абраш“   

„Илинденска“ од мостот до Св.Софија 

„Кочо Рацин“ Канео 

„Цар Самоил“ од плоштад до пресек со „Методи 
Патчев“ 

„Аргир Маринчев“ од чаршија до пресек со 
„Климентов Универзитет“ 
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„Гоце Делчев“ дел (Стара чаршија) 

„7ми Ноември“ од Чинар до пресек со „Булевар 
Туристичка“ 

„Партизанска“ од „Мак.Просветители“ до пресек 
со „Кузман Јосифоски“ 

„Димитар Влахов“ од „Македонски Просветители“ до 
пресек со „Мите Богоевски“ 

„Кузман Ј.Питу“   

„Ванчо Николески“   

„Јане Сандански“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“ 

„Спас Банџов“   

II-ва  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                           
510- 550 
бодови 

„Кеј Македонија“ краци 

„Климентов Универзитет“ прва линија 

„Методи Патчев“   

„Цар Самоил“ од пресек со „Методи Патчев“ до 
крај 

„Кочо Рацин“ освен Канео 

„Кузман Капидан“   

„Григор Прличев“   

„Браќа Миладиновци“   

„Илинденска“ од Св.Софија до Горна Порта 

„Боро Шајн“   

„Христо Узунов“   
„Петар Чауле“   

„Рашанец“   

„Охридска Архиепископија“   

„Аргир Маринчев“ 
од пресек со „Климентов 

Универзитет“ до пресек со „Бранко 
Шотра“ 

„Абас Емин“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“ 

„Булевар Туристичка“ од „Јане Сандански“ до „Абас 
Емин“ 
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„Македонски Просветители“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до крај 

„Даме Груев“ од „Македонски Просветители“ до 
пресек со „Булевар Туристичка“ 

„Димитар Влахов“ од „Мите Богоевски“ до Гимназија 

„Караорман“ од „Димитар Влахов“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

„Партизанска“ од „Кузман Јосифоски Питу“ до 
„Јане Сандански“ 

„Јане Сандански“ во пресек со Партизанска и 
бул.Туристичка 

„Славеј Планина“ во пресек со „Партизанска“ и „Јане 
Сандански“ 

„Асном“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“ 

Студенчишта прва линија 

„7ми Ноември“ од „Булевар Туристичка“ до Крст - 
џамија 

III-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                            
460-500 бодови 

„Климентов Универзитет“ краци 

„Димче Маленко“   

„Бранко Шотра“   

„Аргир Маринчев“ од пресек со „Бранко Шотра“ до 
пресек со „Димче Маленко“ 

„11 Октомври“   

„Кирил и Методи“ прва линија 

„Мите Богоевски“   

„Војдан Чернодриски“   
„Страшо Пинџур“   

„Серафим Китановски“   

„Гоце Делчев“ од пресек со „Кирил и Методи“ до 
„Пирин Планина“ 

„Васил Стефоски“   

„Абас Емин“ од пресек со „Булевар Турстичка“ 
до пресек со „Беќир Али Риза“ 

„Партизанска“ од „Јане Сандански до пресек со 
„Асном“ 
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„Славеј Планина“ 
крак од пресек со „Јане 

Сандански“ паралелно со „Булевар 
Туристичка 

„Асном“ од „Партизанска“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

Студенчишта втора линија 
Горица прва линија до св.Стефан 

„Булевар Туристичка“ 

од пресек со „Абас Емин“ до 
пресек со „Стив Наумов“                             

од пресек со „Јане Сандански“ до 
Билјанини извори 

„Караорман“ од „Булевар Туристичка“ до крај 

„Богомилска“ во пресек со „Даме Груев“ и 
„Булевар Туристичка“ 

„Даме Груев“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до пресек со „Караорман“ 

„Јане Сандански“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до кружен тек Болници 

„Никола Карев“   

„7ми Ноември“ од „Булевар Туристичка“ до Крст 
џамија  - краци 

IV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                             
400-450 бодови 

„Нада Филева“   

„Кирил и Методи“ краци 

„Андон Дуков“   

„Вардар“   

„Пирин Планина“   
„Илинденска“ од Горна порта до „Гоце Делчев“ 

„Гоце Делчев“ од пресек со „Пирин Планина“ до 
пресек со „Крум Точков“ 

„Крум Точко“   

„Махмут Рифат“   

„Бистрица“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“ 

„Шар Планина“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“ 

 Станбен комплекс Даљан 

„Стив Наумов“ од „Гоце Делчев“ до пресек  со 
„Дејан Војвода“ 



03.02.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 1                          страна  23 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

„Асном“ од пресек со „Булевар.Туристичка 
до пресек со „Карпош Војвода 

Бејбунар   
Горица втора линија 

„Лазо Трпоски“   

„Галичица“   

„Мирче Ацев“   

„Ванчо Питошески“   

„Карпош Војвода“   

„8 ми Септември“   

„Булевар Туристичка“ од пресек со  „Стив Наумов“ до 
пресек со „Бистрица“ 

„Даме Груев“ од пресек со „Караорман“ до 
„Питу Гули“ 

„Абас Емин“ од пресек со „Беќир Алириза“ до 
пресек со „Анастасија Узунова“ 

„Дејан Војвода“ 
од пресек со „Абас Емин“ до 

пресек со „Македонски 
Просветители“ 

  
„Христо Узунов станбен комплекс 

(„Богомилска“, „Даме Груев“, 
„Ѓорче Петров“) 

„7ми Ноември“ од Крст Џамија до пресек со 
„Егејска“ 

V-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                             
360-400 бодови „Гоце Делчев“ од пресек со „Крум Точков“ до 

„Бистрица“ 
„Пере Тошев“   

„Ѓорѓи Ѓорески“   

„Петар Поп Арсов“   

„Илија Дуданоски“   

„Ариф Мустафа“ главна улица 

„Бистрица“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“ 

„Шар Планина“ од пресек со „Гоце Делчев“ до крај 

„Сатеска“   

„Булевар Туристичка“ од пресек со „Бистрица“ до крај 
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„Дејан Војвода“ 
во пресек со „Булевар 

Туристичка“, „Абас Емин“ и „Стив 
Наумов“ 

„Богомилска“ пресек со „Марко Нестороски“ 

„7ми Ноември “ од Крст Џамија до „Егејска“ и 
краци 

„Абас Емин“ од „Беќир Али Риза“ до 
„Анастасија Узунова“ 

„Беќир Алириза“ со згради Слобода 

„Егејска“   

„Сирма Војвода“ главна улица 

Болнички станбен комплекс   

„Марко Цепенков“ од кружен тек болница до пресек 
со „Вангел Николоски“ 

„Питу Гули“ од кружен тек Болници до 
„Дебрца“ 

„Св.Наум Охридски“ до Лагадин 

Св.Стефан   

VI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                           
310-350 бодови 

„Гоце Делчев“ од „Бистрица“ до „Н.П. Русински“ 

„Ариф Мустафа“ краци 

„Хаџи Мустафа“   
„Никола Петров Русински“   

„Мичо Гилиќ“   
„Трајче Трајчески“   

Распаќе   

„Абас Емин“ од пресек со „Анастасија Узунова“ 
до „Железничка“ 

„Анастасија Узунова“   

„Тетовска“   

„Бистрица“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до „Железничка“ 

„Стив Наумов“ од пресек со „Дејан Војвода“ до 
„Јабланица“ 

„7ми Ноември“ од „Егејска“ до АМСМ 

„Марко Цепенков“ од „Вангел Николоски“ до пресек 
со „Момчило Јорданоски“ 

„Сирма Војвода“ краци 
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„Марко Нестороски“ од Крст Џамија до пресек со 
„Васил Главинов“ 

„Питу Гули“ од „Дебрца“ до „Марко 
Нестороски“ 

Лагадин 
Прва линија на објекти кои 

излегуваат на главен пат и се во 
близина на езеро 

VII-та     

Објект                                                             
260-300 бодови 

„Гоце Делчев“ Од „Никола П.Русински“ до крај 

„Питу Гули“ од пресек со „Марко Нестороски“            
до „7ми Ноември“ 

„Питу Гули“ краци до „Марко Нестороски“ 

„Дебарца“   

„Александар Гушо“   

„1ви Мај“   

„Марко Нестороски“ од пресек со „Васил Главинов“ до 
пресек со „Трајче Дојчиноски“ 

„Ѓорче Петров“ главна улица 

„Марко Цепенков“ од пресек со „Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс 

„Момчило Јорданоски“ главна улица 

„Абас Емин“ краци 

„Охридска Бригада“   

„Дејан Војвода“ крак во пресек со „Крали Марко“ 

„Стив Наумов“ од пресек со „Јабланица“ до „8ми 
Март“ 

„Јабланица“   
„Железничка“ од АМСМ до „Егејска“ 

„Кленоец“ од пресек со „Питу Гули“ до 
„Железничка“ 

Рача над Хидробиолошки и Мегдани 

населба Исток 
прв ред на објекти кои излегуваат 
на главен пат и се во близина на 

езеро 

Лагадин   

VIII-ма улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                           
210-250 бодови „Хаџи Мустафа“ од „Булевар Туристичка“ кон 

Лакочереј 
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Патерица   

  крајбрежен појас до Андон Дуков 

„Охридска Бригада“ краци 

„Стив Наумов“ од пресек со „8ми Март“ до 
Винарска Визба 

„Кузман Шапкарев“   

„Ѓорче Петров“ краци 

„Васил Главинов“   
„Крсте Петков Мисирков“   

„Питу Гули“ краци од „Марко Нестороски“ до 
„7ми Ноември“ 

„Вангел Николоски“   
„Трајче Дојчиноски“   
„Марко Цепенков“ краци 

„Момчило Јорданоски“ краци 

„Сирма Војвода“ под бараки 

„АРМ“ („22 Декември“)   

„Димо Хаџи Димов“   

„I МУБ“ од „Трајче Дојчиноски“ до Стобекс 

„15ти Корпус“ до „Ирина Гинова Мирка“ 

„Железничка“ од „Егејска“ до „8ми Март“ 

„Кленоец“ од „Железничка“ до крај 

„Будва“   

„Винковачка“   

„Прилепска“ до „Будва“ 

Рача населба 

Коњско населба 

Елшани Вилска населба  

Пештани 
прв ред на објекти кои излегуваат 
на главен пат и се во близина на 

езеро 
Трпејца објекти на прва линија на езеро 

IX-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                           
160-200 бодови 

„Париска Комуна“   

„Партизански одреди“   
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  околу Стобекс 

„Ристо Чадо“ главна улица 

„15ти Корпус“ од „Ирина Гинова Мирка“ до 
Лескоец 

„Ирина Гинова Мирка“   

„Живко Чинго“ до отпад 

„Кленоец“ краци 

„Српница“   

„Веле Марков“   

„Стив Наумов“ краци 

„Крали Марко“ главна улица 

„Железничка“ од „8ми Март“ до крај 

„Прилепска“ од „Будва“ до крај 

„8ми Март“ Главна улица 

Чекоштина од главен пат до Сончева порта 

Велестово објекти на главен пат 

Пештани објекти кои не се на главен пат и  
се во  централниот дел од селото 

Трпејца село 

Љубаништа вилска населба и покрај езеро 

X-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                           
125-150 бодови 

„Малесија“   

„Ристо Чадо“ краци 

„I МУБ“ од Стобекс до Рамне 

„Андреја Јованоски“   
„Александар Турунџев“   

„Живко Чинго“ од отпад до крај 

Лескоец објекти на главен пат 

„Крали Марков краци 

„8ми Март“ краци 

Чекоштина објекти на периферија 

„Петрино“   

„Радојца Новичиќ“ до „28 Април“ 
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Рача објекти  на периферија на населба 

Велестово село 

Долно Коњско објекти на периферија на село 

Пештани објекти околу школото 

Трпејца објекти на периферија на село 

Љубаништа село 

Велгошти објекти на главен пат 

XI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                          
105-120 бодови 

„Ѓорѓи Сугаре“   

„Радојца Новичиќ“ од „28ми Април“ до крај 

„130“   

„6та Бригада“   

„28ми Април“   

Велгошти објекти во споредни улици 

Лескоец објекти кои не излегуваат на 
главен пат 

Подмоље објекти на главен пат 

Долно Шипокно   

Елшани објекти кои гравитираат околу 
школо 

Љубаништа објекти на периферија 

XII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                            
85-100 бодови 

Велгошти објекти на периферија 

Лескоец објекти на периферија на село 

Косел објекти на главен пат 

Елшани периферија на село 

Подмоље објекти во споредни улици 

XIII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                            
55-80 бодови 

Косел објекти во внатрешност на село 

Подмоље објекти нa периферија 

Долно Лакочереј   

Орман   

XIV-та улица/селска населба/место дел/пресек 
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викано 

Објекти                                                         
45-50 бодови 

Косел објекти на периферија на село 

Горно Лакочереј   

Рамне   

Горно Коњско   

Горно Шипокно село 

XV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                          
35-40 бодови 

Скребатно   

Вапила   

Сирула   

Ливоишта   

Расино   

Опеница   

Куратица   

Речица   

Свињишта   

Завој   

Плаќе   
 

Член 3 
     Бодовите по одредени зони се однесуваат на сите објекти, освен на помошните 
објекти и на гаражите. 

   

Член 4 

     За населените места за кои не постои урбанистичка документација, а за кои се 
применуваат одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(,,Сл.весник на РМ“ бр.23/2011...190/2017) и во согласност со ЗОУП (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.145/2015) ќе се врши проценка според зонирањето на оваа одлука. 

   

Член 5 
    Со влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката број 08 - 1620/6 
од 05.02.2019 година. 

   
Член 6  
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    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
   
   
Број 08-815/8      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 Година                     Претседател, 
О х р и д                   Живка Ангелоска,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
         З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ГРАДЕЖНОТО (НЕИЗГРАДЕНО И 

ИЗГРАДЕНО) ЗЕМЈИШТЕ ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 2020 ГОДИНА  УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА НА 
ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување на просечна цена за утврдување на 
пазарна вредност на градежното (неизградено и изградено) земјиште за календарската 2020 
година  утврдена врз основа на извршените купопродажби во претходната година на 
подрачјето на  општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
 
Број 09-815/30                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                         Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 
 

       Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), член 5 од Законот за даноците на имот (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.61/2004...23/2016), член 12 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (,,Сл.весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/2007...10/2019), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година, донесе  

 ОДЛУКА 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА 
ВРЕДНОСТ НА ГРАДЕЖНОТО (НЕИЗГРАДЕНО И ИЗГРАДЕНО) ЗЕМЈИШТЕ 

ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 2020 ГОДИНА УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА НА 
ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
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Член 1 

     Со оваа одлука се определува просечната цена за утврдување на пазарна вредност на 
градежното (неизградено и изградено) земјиште врз основа на извршените 
купопродажби од претходната година на подрачјето на општина Охрид, прикажана во 
табеларниот преглед,  кој е составен дел на оваа одлука. 

 
ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО 

ОПШТИНА ОХРИД 
     

ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ КРАТОК ОПИС 

I-ва      

градежно 
изградено 
земјиште                                 
25.000,00  

денари/м2                                                                                                                                                                                               
градежно 

неизградено 
земјиште                        
36.000,00 

денари/м2 

„Кеј Македонија“ прва линија 

„Св.Климент Охридски“   

„Македонски Просветители“ од пристаниште до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

„Коста Абраш“   

„Цар Самоил“ од плоштад до пресек со „Методи 
Патчев“ 

II-ра  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
20.000,00  

денари/м2                                                                                                                                                                                               
градежно 

неизградено 
земјиште                        
30.000,00 

денари/м2 

„Кеј Македонија“ краци 

„Цар Самоил“ од пресек со „Методи Патчев“ до 
крај 

„Кочо Рацин“ Канео 

„Петар Чауле“ во пресек со „Св.Климент 
Охридски“ 

„Илинденска“ од мостот до Св.Софија 

„Кузман Ј.Питу“   
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III-ва  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
15.000,00  

денари/м2                                                                                                                                                                                               
градежно 

неизградено 
земјиште                        
25.000,00 

денари/м2 

„Илинденска“ од Св.Софија до „Боро Шајн“ 

„Аргир Маринчев“ од чаршија до пресек со 
„Климентов Универзитет“ 

„Кочо Рацин“ освен Канео 

„Петар Чауле“   

„Гоце Делчев“ дел (Стара чаршија) 

„7ми Ноември“ од Чинар до пресек со „Булевар 
Туристичка“ 

„Партизанска“ од „Македонски Просветители“ 
до пресек со „Јане Сандански“ 

„Димитар Влахов“ од „Македонски Просветители“ 
до пресек со „Ванчо Николески“ 

„Кузман Ј.Питу“   

„Ванчо Николески“   

„Јане Сандански“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“ 

„Спас Банџов“   

IV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
10.000,00  

денари/м2                             
градежно 

неизградено 
земјиште           
20.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Климентов Универзитет“ прва линија 

„Методи Патчев“   

„Кузман Капидан“   

„Григор Прличев“   

„Браќа Миладиновци“   

„Илинденска“ од „Боро Шајн“ до Горна Порта 

„Боро Шајн“   

„Христо Узунов“   
„Рашанец“   

„Охридска Архиепископија“   

„Аргир Маринчев“ 
од пресек со „Климентов 

Универзитет“ до пресек со 
„Бранко Шотра“ 

„Абас Емин“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“ 
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„Булевар Туристичка“ од Јане Сандански“ до пресек со 
Абас Емин“ 

„Македонски Просветители“ од пресек со „Булевар 
Туристичка“ до крај 

„Даме Груев“ 
од „Македонски Просветители“ 

до пресек со „Булевар 
Туристичка“ 

„Димитар Влахов“ од „Ванчо Николески“ до 
Гимназија 

„Мите Богоевски“   

„Војдан Чернодриски“   

„Страшо Пинџур“   

„Серафим Китановски“   

„Караорман“  од „Димитар Влахов“ до пресек 
со „Булевар Туристичка“ 

„Партизанска“ од Јане Сандански“ до пресек со 
Асном“ 

„Јане Сандански“ во пресек со „Партизанска“ и 
„Булевар Туристичка“ 

„Славеј Планина“ во пресек со Партизанска“ и Јане 
Сандански“ 

„Асном“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“ 

Студенчишта прва линија 

„7ми Ноември“ од „Булевар Туристичка“ до Крст 
- џамија 

V-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
8.000,00  

денари/м2                             
градежно 

неизградено 
земјиште           
15.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Охридска Архиепископија“   

„Климентов Универзитет“ краци 

„Димче Маленко“   

„Бранко Шотра“   

„Аргир Маринчев“ од пресек со „Бранко Шотра“ до 
пресек со „Димче Маленко“ 

„11 ти Октомври“   

„Кирил и Методиј“ прва линија 

„Гоце Делчев“ од пресек со „Кирил и Методиј“ 
до „Пирин Планина“ 

„Васил Стефоски“   
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„Абас Емин“ од пресек со „Булевар Турстичка“ 
до пресек со „Беќир Али Риза“ 

„Славеј Планина“ 
крак од пресек со „Јане 

Сандански“ паралелно со 
„Булевар Туристичка“ 

„Асном“ од „Партизанска“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

Студенчишта втора линија 

Горица прва линија до Св.Стефан 

„Булевар Туристичка“ 

од пресек со  „Абас Емин“ до 
пресек со „Стив Наумов“ и од 
пресек со „Јане Сандански“ до 

Билјанини извори 

„Караорман“  од „Булевар Туристичка“ до 
пресек со „Даме Груев“ 

„Богомилска“ во пресек со „Даме Груев“ и 
„Булевар Туристичка“ 

„Даме Груев“ 
од пресек со „Булевар 

Туристичка“ до пресек со 
„Караорман“ 

„Јане Сандански“ 
од пресек со „Булевар 

Туристичка“ до кружен тек 
Болници 

„Никола Карев“   

„7 Ноември“  од Булевар Туристичка“ до Крст 
џамија  - краци 

VI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
5.000,00  

денари/м2                             
градежно 

неизградено 
земјиште           
10.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Нада Филева“   

„Кирил и Методиј“ краци 

„Илинденска“ од Горна Порта до „Гоце Делчев“ 

„Андон Дуков“   

„Вардар“   

„Пирин Планина“   

„Гоце Делчев“ од пресек со „Пирин Планина“ до 
пресек со „Крум Точков“ 

„Крум Точко“   

„Махмут Рифат“   

„Бистрица“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“ 
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„Шар Планина“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“ 

„Стив Наумов“ од „Гоце Делчев“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

„Богомилска“   

„Асном“ 
од пресек со „Булевар 

Туристичка“ до пресек со 
„Карпош Војвода“ 

Бејбунар   
Горица втора линија 

„Лазо Трпоски“   

„Галичица“   

„Мирче Ацев“   

„Ванчо Питошески“   

„Сирма Војвода“ главна улица 

„Карпош Војвода“   

„8ми Септември“   

„Питу Гули“ од кружен тек Болници до 
„Дебрца“ 

„Булевар Туристичка“ од пресек со  „Стив Наумов“ до 
крај 

„Даме Груев“ од пресек со „Караорман“ до 
„Питу Гули“ 

  
Христо Узунов станбен комплекс 

(„Богомилска“, „Даме Груев“, 
„Ѓорче Петров“) 

„Абас Емин“ од пресек со „Беќир Али Риза“ до 
пресек со „Анастасија Узунова“ 

„Дејан Војвода“ 
од пресек со „Абас Емин“ го 

пресек со „Македонски 
Просветители“ 

„7ми Ноември“ од Крст Џамија до пресек со 
„Егејска“ 

VII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
4.000,00  

денари/м2                             
градежно 

„Гоце Делчев“ од пресек со „Крум Точков“ до 
„Н.П.Русински“ 

„Пере Тошев“   

„Ѓорѓи Ѓорески“   

„Петар Поп Арсов“   
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неизградено 
земјиште           
8.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Илија Дуданоски“   

„Ариф Мустафа“   

„Хаџи Мустафа“   

„Бистрица“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“ 

„Шар Планина“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
крај 

„Сатеска“   

Распаќе   

„Даме Груев“ од пресек со „Караорман“ до 
„Питу Гули“ -краци 

„Дејан Војвода“ 
во пресек со „Булевар 

Туристичка“, „Абас Емин“ и 
„Стив Наумов“ 

„7 Ноември“  од „Егејска“ до АМСМ 

„Беќир Али Риза“ со згради Слобода 

„Егејска“   

„Сирма Војвода“ краци 

Болнички станбен комплекс   

„Марко Цепенков“ од кружен тек болница до пресек 
со „Вангел Николоски“ 

„Питу Гули“ од „Дебрца“ до „Марко 
Нестороски“ 

„Св.Наум Охридски“  до Лагадин 

Св.Стефан   

Љубаништа крајбрежен појас   

Пештани крајбрежен појас   

Трпејца крајбрежен појас   

Лагадин крајбрежен појас   

VIII-ма улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
3.000,00  

денари/м2                             
градежно 

неизградено 

„Гоце Делчев“ Од „Никола П.Русински“ до крај 

„Ариф Мустафа“ краци 

„Никола Петров Русински“   
„Мичо Гилиќ“   

„Трајче Трајчески“   
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земјиште           
5.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          
„Абас Емин“ 

од пресек со „Анастасија 
Узунова“ до „Железничка“ и 

краци 
„Анастасија Узунова“   

„Бистрица“ од пресек со „Булевар 
Туристичка“ до „Железничка“ 

„Стив Наумов“ од пресек со „Булевар 
Туристичка“ до „Јабланица“ 

„Марко Цепенков“ од „Вангел Николоски“ до пресек 
со „Момчило Јорданоски“ 

„Момчило Јорданоски“ главна улица 

„Марко Нестороски“ од Крст Џамија до пресек со 
„Васил Главинов“ 

„Питу Гули“ од „Марко Нестороски“ до „7 
Ноември“ и сите краци  

„Железничка“ од АМСМ до „Егејска“  

Лагадин втора линија 

  крајбрежен појас до Андон Дуков 

Рача над Хидробиолошки и Мегдани 

Пештани објекти кои не се на главен пат и  
се во  централниот дел од селото 

Трпејца село 

Љубаништа Вилска населба 

IX-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
2.000,00  

денари/м2                             
градежно 

неизградено 
земјиште           
4.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Хаџи Мустафа“ од „Булевар Туристичка“ кон 
Лакочереј 

Патерица   

„Кузман Шапкарев“   

„Сирма Војвода“ под бараки 

„АРМ“ (22 Декември“)   

„Димо Хаџи Димов“   

„Ѓорче Петров“ главна улица 

„Васил Главинов“   
„Крсте Петков Мисирков“   

„Дебарца“   
„Александар Гушо“   
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„1ви Мај“   
„Вангел Николоски“   
„Трајче Дојчиноски“   

„Марко Нестороски“ од пресек со „Васил Главинов“ до 
пресек со „Трајче Дојчиноски“ 

„15ти Корпус“ до „Ирина Гинова Мирка“ 

„Железничка“ од „Егејска“ до „8ми Март“ 

„Охридска Бригада“   

„Дејан Војвода“ крак во пресек со „Крали Марко“ 

„Стив Наумов“ од пресек со „Јабланица“ до крај 

„Јабланица“   

„Кленоец“ од пресек со „Питу Гули“ до 
„Железничка“ 

Рача населба 

населба Исток   
Елшани Вилска населба  

Пештани периферија 
Љубаништа село 

X-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
1.500,00  

денари/м2                             
градежно 

неизградено 
земјиште           
3.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Момчило Јорданоски“ краци 

„Ѓорче Петров“ краци 

„Париска Комуна“   

„Партизански одреди“   

„Марко Цепенков“ од пресек со „Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс и краци 

„I МУБ“ од „Трајче Дојчиноски“ до 
Стобекс 

„Малесија“   

„15ти Корпус“ од „Ирина Гинова Мирка“ до 
Лескоец 

„Железничка“ од „8ми Март“ до крај 

„Живко Чинго“   

„Кленоец“ од „Железничка“ до крај 

„Будва“   
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„Винковачка“   

„Прилепска“ до „Будва“ 

Рача периферија на населба 

Велестово главна улица 

Коњско на пат 

XI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 
1.000,00  

денари/м2                                 
градежно 

неизградено 
земјиште           
2.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Ѓорѓи Сугаре“   

„Ристо Чадо“ главна улица 

„Ирина Гинова Мирка“   

„Александар Турунџев“   

„Живко Чинго“ до Отпад 

„Кленоец“ краци 

„Српница“   

„Веле Марков“   

„Стив Наумов“ краци 

„Крали Марко“   

„Прилепска“ од „Будва“ до крај 

„8 Март“   

Велгошти главна улица 

Косел главна улица 

Лескоец главна улица 

Подмоље главна улица 

„Радојца Новичиќ“ до „28 ми Април“ 

„130“   

„6та Бригада“   

„Петрино“   

Чекоштина од главен пат до Сончева порта 

Велестово село 

Долно Коњско село 

Елшани   

XII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно Велгошти село 
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изградено 
земјиште                                 

500,00  
денари/м2                                 
градежно 

неизградено 
земјиште           
1.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

Косел село 
Лескоец село 
Орман село 

Подмоље село 

Долно Лакочереј село 
„Радојца Новичиќ“ од „28 ми Април“ до крај 

„28 ми Април“   

„Ристо Чадо“ краци 

„I МУБ“ од Стобекс до Рамне 

„Андреја Јованоски“   
Лескоец краци 

Чекоштина периферија на населба 

Рамне   

Коњско периферија на село 

Долно Шипокно   

XIII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

градежно 
изградено 
земјиште                                 

300,00  
денари/м2                                 
градежно 

неизградено 
земјиште              

500,00 
денари/м2                                                                                                                                                                          

Скребатно   
Вапила   
Сирула   

Ливоишта   
Расино   

Опеница   
Куратица   

Речица   
Свињишта   

Завој   
Плаќе   
Косел периферија на село 

Горно Лакочереј   

Горно Коњско   

Горно Шипокно село 

Член 2  
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     Цената на градежното неизградено земјиште, во рамките на гореопределените зони, 
ќе се користи како макролокација при утврдувањето на пазарната вредност на помошни 
објекти и на гаражи. 

 

Член 3 
    Со влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката број 08 - 1620/7 
од 05.02.2019 година. 

   

Член 4 
    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-815/9                                                               СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020  година                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
     
    

 
 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ УТВРДЕНО ВРЗ 
ОСНОВА НА  ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ПО КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за определување на просечна цена за утврдување на 
пазарна вредност на земјоделско земјиште утврдено врз основа на  извршените купопродажби 
во претходната година на подрачјето на општина Охрид по катастарски општини, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/31                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                               Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

 

       Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), член 5 од Законот за даноците на имот (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.61/2004...23/2016), член 13 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (,,Сл.весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/2007...10/2019), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година,  донесе  
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ОДЛУКА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 2020 ГОДИНА УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА 
НА ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ОХРИД ПО КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ 

Член 1 

     Со оваа одлука се определува просечната цена за утврдување на пазарна вредност на 
земјоделско земјиште врз основа на извршените купопродажби од претходната година 
на подрачјето на општина Охрид, прикажана во табеларниот преглед,  кој е составен дел 
на оваа одлука. 
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ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ПО КАТАСТАРСКАИ ОПШТИНИ 

КАТАСТАРСК
И ОПШТИНИ 

ЗОНИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

ЦЕНА ИЗРАЗЕНА ВО ДЕНАРИ ПО МЕТАР КВАДРАТЕН - ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

I  II  III  IV  V  VI  VII VIII IX  X XI XII 

ОХРИД 

  6.000,00 
ден  

    5.000,00 
ден  

    
4.000,00 
ден  

    3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.200,00 
ден  

   900,00 
ден  

   600,00 
ден  

   300,00 
ден      

 крајбрежен 
појас  

 Горица и 
Студенчи
шта  

 Бејбунар, 
Горица 
над пат, 
крајбреже
н појас до 
Андон 
Дуков  

 Видобишта, 
Габавци, 
Галеш, 
Патерица на 
пат  

 Патерица, 
Амбарџица   Чекоштина   Дебело поле   Блато, 

Трно  

 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта      

ВЕЛЕСТОВО 

    5.000,00 
ден  

    4.000,00 
ден  

    
3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.200,00 
ден  

       900,00 
ден  

   600,00 
ден  

   300,00 
ден  

   100,00 
ден  

  60,00 
ден  

   
10,00 
ден  

 „Св.Наум 
Охридски“   Мегдани   Рача   периферија 

на Рача  
 на пат до 
село   село   периферија    

на село  
 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта   шума   шума   шума  

КОЊСКО     5.000,00 
ден  

    4.000,00 
ден  

    
3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.000,00 
ден  

       600,00 
ден  

   300,00 
ден  

   100,00 
ден  

     60,00 
ден  

   10,00 
ден    
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 крајбрежен 
појас   главен пат  

 над 
главен 
пат и нас. 
Исток  

 Долно 
Коњско  

 периферија 
на Долно 
Коњско  

 Горно 
Коњско  

 периферија 
на Горно 
Коњско  

 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта  

 шума   шума  
  

ПЕШТАНИ 

    5.000,00 
ден  

    4.000,00 
ден  

    
3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.000,00 
ден  

       600,00 
ден  

   300,00 
ден  

   100,00 
ден  

     60,00 
ден  

   10,00 
ден    

 крајбрежен 
појас - село  

 
крајбреже
н појас  

 село   периферија 
на село   главен пат  

 ниви, 
пасишта над 
пат  

 ниви,   
пасишта  

 ниви, 
пасишта  

 шума   шума   шума  
  

ЕЛШАНИ 

    5.000,00 
ден  

    4.000,00 
ден  

    
3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.000,00 
ден  

       600,00 
ден  

   300,00 
ден  

   100,00 
ден  

     60,00 
ден  

   10,00 
ден    

 Лагадин  
перифериј
а на 
Лагадин 

 Вилска 
населба  

 периферија 
на Вилска 
нас.  

 на пат до 
село   село   периферија 

на село  

 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта  

 шума   шума  
  

ТРПЕЈЦА 

    5.000,00 
ден  

    4.000,00 
ден  

    
3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.000,00 
ден  

       600,00 
ден  

   300,00 
ден  

   100,00 
ден  

     60,00 
ден  

   10,00 
ден    

 крајбрежен 
појас - село  

 
крајбреже
н појас  

 село   периферија 
на село   главен пат  

 ниви, 
пасишта под 
пат  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума   шума  
  

ЉУБАНИШТ
А 

    5.000,00 
ден  

    4.000,00 
ден  

    
3.000,00 
ден  

    2.000,00 
ден  

    1.500,00 
ден  

    1.000,00 
ден  

       600,00 
ден  

   300,00 
ден  

   100,00 
ден  

     60,00 
ден  

   10,00 
ден    

 крајбрежен 
појас до 
Св.Наум  

 Св.Наум, 
м.в.Рајца  

 на главен 
пат  

 Вилска нас., 
м.в.Шилешни
ца  

 село  

 периферија 
на село, 
м.в.Бабин 
Дол  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума   шума  
  

РАМНЕ 

    1.500,00 
ден  

    1.200,00 
ден  

       
900,00 
ден  

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         60,00 
ден  

     10,00 
ден          

 бараки и 
Бејбунар  

 на главен 
пат   село   периферија 

на село  
 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  
        

ДОЛНО 
ЛАКОЧЕРЕЈ - 

ВОН 

    1.500,00 
ден  

       900,00 
ден  

       
300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         60,00 
ден  

         10,00 
ден              
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 Чекоштина   Орман  
 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума      
        

ДОЛНО 
ЛАКОЧЕРЕЈ 

       900,00 
ден  

       600,00 
ден  

       
300,00 
ден  

                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

  

    

    
        

 ОРОВНИК 

    1.500,00 
ден  

    1.200,00 
ден  

       
900,00 
ден  

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         60,00 
ден  

     10,00 
ден          

 крајбрежен 
појас  

 на главен 
пат   Подмоље   периферија 

на село  
 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  
        

ВЕЛГОШТИ 

    1.500,00 
ден  

    1.200,00 
ден  

       
900,00 
ден  

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         60,00 
ден  

     10,00 
ден          

 на Вис   на главен 
пат   село   периферија 

на село  
 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  
        

ЛЕСКОЕЦ 

    1.500,00 
ден  

    1.200,00 
ден  

       
900,00 
ден  

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         60,00 
ден  

     10,00 
ден          

 на главен 
пат   село  

 
перифери
ја на село  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума   шума  
        

ГОРНО 
ЛАКОЧЕРЕЈ 

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       
100,00 
ден  

  
  

              

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

  

  
              

ГОРНО 
ЛАКОЧЕРЕЈ -

ВОН 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден    

              

 периферија 
на село  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума    
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КОСЕЛ 

    1.200,00 
ден  

       900,00 
ден  

       
600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         60,00 
ден  

         10,00 
ден            

 на главен 
пат   село  

 
перифери
ја на село  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  
          

ВАПИЛА 

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       
100,00 
ден  

         60,00 
ден  

         10,00 
ден                

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
              

ОПЕНИЦА 

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       
100,00 
ден  

         60,00 
ден  

         10,00 
ден                

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
              

КУРАТИЦА 

       600,00 
ден  

       300,00 
ден  

       
100,00 
ден  

         60,00 
ден  

         10,00 
ден                

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
              

СВИЊИШТА 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село   
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  

                

РАСИНО 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
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СИРУЛА 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
                

РЕЧИЦА 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
                

ПЛАЌЕ 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

село перифериј
а на село 

 ниви,   
пасишта  

 шума  
                

ЛИВОИШТА 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
                

СКРЕБАТНО 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
                

ЗАВОЈ 

       300,00 
ден  

       100,00 
ден  

         
60,00 ден  

         10,00 
ден                  

 село  
 
перифериј
а на село  

 ниви,   
пасишта  

 шума  
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Член 2  

    Со влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката број 08 - 1620/8 од 
05.02.2019 година. 

   

                                                       Член 3  
    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на општина 
Охрид“. 

   

   
Број 08-815/10  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2020 Година                    Претседател 
О х р и д             Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА  

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 
 
     

        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на иницијативата за  експропријација на 
градежно земјиште,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/32                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                            Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

 
Врз основа на член 7,26 и 27 од Законот за експропријација („Сл.весник на РМ“ 

бр.95/2012, 131/2012, 24/2013, 27/2014, 104/2015. 192/2015, 23/2016 и 178/2016), член 22 и член 
36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 
година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ   
 

Член 1 
 Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште кое претставува 
КП.бр.13250/3 КО Охрид 3. 
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Член 2 
 Предмет на оваа одлука е прифаќање на иницијатива за експропријација на градежно 
земјиште кое претставува КП.бр.13250/3 КО Охрид 3 запишано во ИЛ. 88974 КО Охрид 3 коja 
со План за реализација на 4-та станбена единица - Охрид бр.20-762/2 од 24.01.2020 година, 
донесен со Одлука на Советот на општина Охрид бр.01-8841 од 1980 година, претставува 
делови од партерно уредување и делови од паркиралиште. 
 

Член 3 
Надоместокот за експропријација и експропријацијата ќе се спроведува согласно 

расположливите средства предвидени во буџетот за оваа намена. 
 

Член 4 
 Градежното земјиште, опишано во член 2 од оваа одлука, ќе биде предмет на 
експропријација согласно Законот за експропријација.  
             
          Член 5 
Составен дел на оваа одлука се: 

Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци за 
реализација на урбанистички планови и урбанистичко – планска документација во постапките 
за експропријација изработен од „Гео Балкан“ ДООЕЛ Битола деловоден број: 08-20/5 од 
12.02.2018 год. 

Извод од План за реализација на 4-та станбена единица - Охрид бр.20-762/2 од 
24.01.2020 година, донесен со Одлука на Советот на општина Охрид бр.01-8841 од 1980 
година. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-815/11                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 

УНИВЕРЗАЛЕН БАГЕР – РОВОКОПАЧ/НАТОВАРУВАЧ МАРКА „HIDROMEK / HMK62SS“- 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА  ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД 

  
       СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за пренесување на правото на користење на универзален 
багер – ровокопач/натоварувач марка „HIDROMEK / HMK62SS“- сопственост на општина 
Охрид на  ЈП “Охридски Комуналец“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/33                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид  бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА   УНИВЕРЗАЛЕН БАГЕР – 

РОВОКОПАЧ/НАТОВАРУВАЧ МАРКА „ HIDROMEK / HMK62SS“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД НА  JП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД   

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на ЈП 
„Охридски Комуналец“ - Охрид на универзален багер – ровокопач/натоварувач со следните 
технички карактеристики: 

- Марка/тип: HIDROMEK / HMK62SS   
- Број на шасија: HMK62SSKE2C000493  
- Број на мотор: 7GW6605   
- Оперативна тежина: 3875 kg  
- Година на производство: 2019  
- Вид на гориво: Дизел 

Член 2 
 Наведеното моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на  користење   на 
ЈП„Охридски  Комуналец “- Охрид  без надомест. 
 

Член 3 
Сите трошоци за одржување и користење на моторното возило  вклучувајќи и 

сервисирање, осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП „Охридски  Комуналец“- Охрид . 
 

Член 4 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот на 
ЈП„Охридски  Комуналец “- Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведеното моторно возило.  

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-815/12                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                     Претседател  
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ 
УНИВЕРЗАЛЕН БАГЕР - РОВОКОПАЧ МАРКА „YANMAR / EXCAVATOR“ - СОПСТВЕНОСТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП НИСКОГРАДБА” – ОХРИД 
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         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за пренесување на правото на користење универзален 
багер - ровокопач марка „YANMAR / EXCAVATOR“ - сопственост на општина Охрид на ЈП 
Нискоградба” –Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/34                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

 
Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид  бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2020 година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ УНИВЕРЗАЛЕН БАГЕР - РОВОКОПАЧ МАРКА „ 

YANMAR / EXCAVATOR“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП “НИСКОГРАДБА” - 
ОХРИД    

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на ЈП 
„Нискоградба“ - Охрид универзален багер – ровокопач со следните технички карактеристики: 
 

Марка/Тип: YANMAR / EXCAVATOR    
Број на шасија: YCEOSV18LJBV12897  
Број на мотор: L7949 
Оперативна тежина: 1975 kg 
Година на производство: 2019 
Вид на гориво: Дизел 
 

Член 2 
 Наведеното моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на користење на ЈП 
„Нискоградба“ - Охрид  без надомест. 

Член 3 
Сите трошоци за одржување и користење на моторното возило вклучувајќи и 

сервисирање, осигурување и регистрација ќe ги сноси ЈП „Нискоградба“- Охрид  . 
 

Член 4 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот на 
ЈП „Нискоградба“ - Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведеното моторно возило.  

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
 
Број 08-815/13                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                 Претседател  
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 
ТОВАРНО ВОЗИЛО - КАМИОН  МАРКА „DFSK / C31“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА 

ЈП “НИСКОГРАДБА” –ОХРИД 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за пренесување на правото на користење на товарно 
возило - камион  марка „DFSK / C31“ - сопственост на општина Охрид на ЈП “Нискоградба” –
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 
година. 
 
Број 09-815/35                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                               Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид  бр.08/07, 01/08,10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2020 година ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ТОВАРНО ВОЗИЛО - КАМИОН МАРКА 

„DFSK / C31“  СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП “НИСКОГРАДБА” - ОХРИД    
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на ЈП 
„Нискоградба“ – Охрид на товарно возило - камион со следните технички карактеристики: 
 

- Марка/Тип: DFSK / C31    
- Број на шасија: LVZKR31B9JC144411 
- Број на мотор: 18125068 
- Боја на возилото: бела 
- Година на производство: 2018 
- Вид на гориво: Бензин 
 

Член 2 
 Наведеното моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на користење на ЈП 
„Нискоградба“ - Охрид  без надомест. 
 

Член 3 
Сите трошоци за одржување и користење на моторното возило вклучувајќи и 

сервисирање, осигурување и регистрација ќe ги сноси ЈП „Нискоградба“- Охрид  . 
 

Член 4 
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 Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот на 
ЈП „Нискоградба“ - Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведеното моторно возило.  

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
 
Број 08-815/14                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 
ТОВАРНО ВОЗИЛО - КАМИОН МАРКА „DFSK / C32“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА 

ЈП “НИСКОГРАДБА” – ОХРИД 
 
          СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за пренесување на правото на користење на товарно 
возило - камион марка „DFSK / C32“ - сопственост на Општина Охрид на ЈП “Нискоградба” – 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 
година. 
 
Број 09-815/36                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид  бр.08/07, 01/08,10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2020 година ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ТОВАРНО ВОЗИЛО - КАМИОН  МАРКА 

„DFSK / C32“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП “НИСКОГРАДБА” - ОХРИД    
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на ЈП 
„Нискоградба“ – Охрид на товарно возило - камион со следните технички карактеристики: 
 

- Марка/Тип: DFSK / C32    
- Број на шасија: LVZUR31B2KC025187 
- Број на мотор: 19053868 
- Боја на возилото: бела 
- Година на производство: 2019 
- Вид на гориво: Бензин 
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Член 2 

 Наведеното моторно возило од член 1 на оваа одлука се отстапува на користење на ЈП 
„Нискоградба“ - Охрид  без надомест. 

Член 3 
Сите трошоци за одржување и користење на моторното возило вклучувајќи и 

сервисирање, осигурување и регистрација ќe ги сноси ЈП „Нискоградба“- Охрид  . 
 

Член 4 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот на 
ЈП „Нискоградба“ - Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведеното моторно возило.  

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-815/15                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                     Претседател  
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИУОТ ИЗНОС НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ 

ВО ЈОУДГ „ЈАСНА  РИСТЕСКА” – ОХРИД 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни 
услуги и на директорот во ЈОУДГ „Јасна  Ристеска” – Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/37                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                        д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2020 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ  
НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ  

ВО ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД  
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Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на максималниот износ на 

вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорот 
во ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид, донесена од Директорот на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- 
Охрид. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

Број 08-815/16                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА  ЈП 
„ ВОДОВОД“ ОХРИД 

 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  именување членови во Управниот Одбор на  ЈП „ 
Водовод“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/38                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 
38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07,83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14,138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД 
 

 
Член 1 

 За членови во Управниот одбор на ЈП „Водовод“ Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 
                        

• ТАТЈАНА НАУМ ДАМЈАНОВСКА 
• ГОРДАНА БЕШИРОСКА РИСТЕСКА 
• ЗОРАН ШИШКОСКИ 
• РИСТО ПОПОСКИ 
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• ПЕРИХАН САЛИ 
• СЕНАТ УСЕИНОСКИ 
• СВЕТЛАНА ЛЕЧОСКА 

 
Член 2 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-815/18                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                   Претседател  
О х р и д                                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА 

ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР И ГРАНТ, СОГЛАСНО ДОГОВОР ЗА ФИНАНСИРАЊЕ SERAPIS 
БРОЈ 2008-0446 ПОМЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЕВРОПСКА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

   
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување на 
договор и грант, согласно договор за финансирање SERAPIS број 2008-0446 помеѓу 
Република Македонија и Европска Инвестициона банка, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/39                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                           Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50  од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 18 од Статутот на Општина 
Охрид („Службен гласник на („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на Општина Охрид на  седницата одржана на ден  
31.01.2020 година, ја  донесе следната:  
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР И  ГРАНТ, 

СОГЛАСНО ДОГОВОР ЗА ФИНАНСИРАЊЕ SERAPIS БРОЈ 2008-0446 ПОМЕЃУ 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЕВРОПСКА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

 
                                                                       
                                                                          Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Градоначалникот на општина 
Охрид за потпишување на Договор и грант, кој ќе се склучи согласно Договорот за 
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финансирање Serapis број 2008-0446, помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона 
банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со Законот за 
задолжување на Република Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по 
Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен 
весник на Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно 
договорот за заем по проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен 
весник на Република Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина  Охрид и Министерство за 
транспорт и врски на Република Македонија. 

     
Член  2 

Се задолжува и овластува Градоначалникот на општина Охрид, да го потпише 
Договорот за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање Serapis број 2008-0446 
помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на Република Македонија 
со заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот 
„Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ 
број 83/10) меѓу Општина Охрид и Министерство за транспорт и врски на Република 
Македонија. 
 

Член 3 
         Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-815/19                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 година                                Претседaтел 
О х р и д                             Живка Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМИРУВАЊЕ И 
ПРЕНАСОЧУВАЊЕ  НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТСКАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ОХРИД 

   
  

         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за измирување и пренасочување  на 
средства од буџетската сметка на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/40                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50  од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 18 од Статутот на Општина 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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Охрид („Службен гласник на („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на Општина Охрид на  седницата одржана на ден  
31.01.2020 година, ја  донесе следната:  
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМИРУВАЊЕ И ПРЕНАСОЧУВАЊЕ  НА СРЕДСТВА ОД 

БУЏЕТСКАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ОХРИД 
  

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност и овластување на Градоначалникот на општина 

Охрид во случај на непочитување на договорените услови, да може да изврши  измирување на 
средства од буџетската сметка на Општина Охрид, во износ на искористените средства од 
Договорот/ите за грант, кои ќе се склучат согласно Договор за финансирање Serapis број 2008-
0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: 
“Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на 
Република Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по 
Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по 
проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), помеѓу Општина Охрид и Министерство за транспорт и врски на 
Република Македонија, а во случај на непочитување на договорните услови. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина Охрид да изврши измирување на 
средствата од буџетската сметка на општината, во износ на искористените средства од 
Договорот/ите за грант односно наплатата на средства да ја извршува Министерство за 
финансии на Република Македонија, со насочување на средства од буџетската сметка на 
општината-крајниот корисник и/или со задршка на дел од дотациите кои треба да се 
распределат на Општина Охрид до износот потребен за наплата на побарувањето, согласно 
одредбите од Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11). 

Член 3 
         Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
 

Број 08-815/20                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 година                                Претседaтел 
О х р и д                           Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 
ГРАЃАНИТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА КУПУВАЊЕ ВЕЛОСИПЕД 

 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на Правилникот за користење на 
финансиски средства од буџетот на општина Охрид за субвенционирање на граѓаните на 
подрачјето на општина Охрид за купување велосипед, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/41                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.01.2019 година, ја донесе следната: 
 
                                                                          О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА КУПУВАЊЕ ВЕЛОСИПЕД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се донесува Правилникот за користење на финансиски средства од 

буџетот на општина Охрид за субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Охрид 
за купување велосипед 
 

                   Член 2 
Оваа одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-815/21                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2019год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН 

ИМОТ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД 
 

         
          СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на времено користење на недвижен имот на ЈП 
„Билјанини Извори“  Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/42                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седница одржана на 
ден 31.01.2020 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид без паричен надоместок се дава на 

времено користење, стопанисување и одржување недвижен имот-градежно земјиште со 
намена за сидрење на пловни објекти, кој се наоѓа на м.в.„Студенчишта“ на КП.бр.6471/1 КО 
Охрид 4, запишана во имотен лист 126339 за КО Охрид 4 со вкупна површина од 1014 м2 и на 
КП бр.5618/1 КО Охрид 4, запишана во имотен лист 101561 за КО Охрид 4 со вкупна 
површина од 13412 м2.   

  Член 2  
            ЈП„Билјанини Извори“ Охрид како корисник на недвижниот имот ги има следните 
обврски: 
          -недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука да го користи исклучиво со намена за 
сидрење на пловни објекти;  
          -недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука да го одржува, да го опреми и да ги 
обезбеди потребните услови и мерки за безбедност при сидрење и пловидба, утврдени со 
постојните законски прописи; 
          -да ги обезбеди нејвисоките еколошки стандарди за заштита на брегот, водата и 
животната средина од загадување; 
          -да побара и добие одобрение од Капетанијата на пристаништето за користење на 
недвижниот имот со намена за сидрење на пловни објекти; 
          -да ги сноси трошоците поврзани со тековно одржување на поставената опрема и 
недвижниот имот член 1 на оваа Одлука. 
 
          ЈП„Билјанини извори има право да ја наплатува услугата за сидрење на пловни објекти 
од непосредните корисници на услугата-сопственици на пловни објекти, по цени утврдени од 
страна на Управниот одбор на Јавното претпријатие и добиена согласност од Советот на 
општина Охрид. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  08-815/22                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14 и 10/19, Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ 

ОДБОР НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД 
 
           
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и именување член во Управниот Одбор 
на ЈП„Охридски Комуналец“- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2020 година. 
 
Број 09-815/43                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Градоначалник  
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.   
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2020 година ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  
НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 

 
                  Член 1 

 Се разрешува член во Управниот одбор на ЈП „Охридски Комуналец„ Охрид поради 
оставка и тоа: 
 

• ТРАЈЧЕ РИСТЕСКИ 
 

                Член  2  
 За член во Управниот одбор на ЈП „Охридски Комуналец“ - Охрид СЕ ИМЕНУВА: 

• ВЕСНА ЛЕВЕСКА 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-815/23                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2020 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Гаврилоски Гоце ул.Чајковец бр.19 с.Велмеј  му  
се одобрува изградба на индивидуална станбена куќа од Втора категорија,со катност Пр  на 
Кп.бр.3517/2 КО Охрид 4 за Г.П 13.2.15 согласно извод бр.20-14706/2 од 18.10.2018 год. за 
ДУП за дел од УЗ 13 , дел од УБ 13.2 опфат 1 ул.Будва и Винковачка тех.бр.3/11 донесен со 
одлука бр.07-2763/5 од 29.06.2012 год. 

Голабоски Ристо ул.Пере Тошев бр.3 Охрид споственик на Кп.бр.3517/1 КО Охрид 4  
преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и се 
задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за 
урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот 
           Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 
 

  
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на инвеститорот Панделинка Попоска со адреса на ул.Питу Гули 
бр.236 Охрид, му се одобрува надградба и реконструкција на семејна куќа А1 од Втора 
категорија, на КП бр.10147/1 во КО Охрид 2.  

Се повикува лицето Сузана Рујаноска Германија, добиено со допис од АКН Охрид, се 
известува за донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да 
дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да 
изврши увид во предметот 
            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 

 


